
IN
TR

A
SI

T®
 S

P-
W

TA
 P

lu
s 

54
Z 

INTRASIT® SP-WTA Plus 54Z 

Prodyšná a vodoodpudivá jednovrstvá sanační omítka 
pro vnitřní i vnější použití

Charakteristika

INTRASIT® SP-WTA Plus 54Z je 
• kontrolovaná kvalita
• odpovídá certifikátu WTA pro sanační omítkové 

systémy podle datového listu WTA 2-9
• minerální báze
• vysoká absorpční a skladovací schopnost soli
• s vynikající přilnavostí
• vodoodpudivá
• otevřená difúzi par
• kontrolované nastavení chování
• rovnoměrný vývoj pevnosti nezávislý na 

nasákavosti podkladu a teplotě okolí.
• proces vytvrzování při nízkém napětí - nepraská
• lze zpracovat v jedné vrstvě
• lze filcovat
• pro ruční a strojní zpracování

Použití
INTRASIT® SP-WTA Plus 54Z se používá k 
jednovrstvému omítání vlhkého a zasoleného zdiva. 
Pórézní struktura a hydrofobní složení zajišťuje 
vysokou funkčnost na vlhkém a zasoleném zdivu a 
to ve vrstvách do 30 mm (v jedné vrstvě). V případě 
střední nebo vysoké salinity podkladu omítky je třeba 
sanační omítkovou maltu nanášet ve více vrstvách (viz 
poznámky).

Oblasti použití:
• Zednické práce všeho druhu

Specifikace
Balení
Váhy pytle
Množství na paletě
Barva
Pracovní teplota
Doba zpracování
Velikost zrna
Množství vody
Hustota pevné malty
Pevnost v tlaku
Pevnost v tahu lepidla
Kapilární nasákavost
Pronikání vody
Zadržování vody
Propustnost pro vodní páru μ
Obsah vzduchových dutin
Porozita
Tepelná vodivost
λ10,suchý,mat. pro P=90%.
Tepelná vodivost
λ10,suchá,mat. pro P=90%
Skladování

Papírové pytle
25 kg
48 pytlů/Pal.
bílá
5 °C do 30 °C
cca 20 min
0 - 1,2 mm
caa 9,5 l/pytel
≤ 1,0 kg/dm³
1,5 - 5 N/mm²
≥ 0,08 N/mm²
> 0,3 kg/m2 nach 24 h
< 5 mm
> 85 %
≤ 12
> 25 Vol.-%
> 40 Vol.-%
≤ 0,27 W/(mK)
(podle EN 1745)
≤ 0,27 W/(mK)
(podle EN 1745)
v suchu, min. 6 měsíců

Spotřeba
Spotřeba

Vydatnost

cca 11 kg/m2 pro 10 mm 
vrstvy
cca 22,5 l mokré malty 
na 25-kg-pytel



INTRASIT® SP-WTA Plus 54Z 

Příprava podkladu
• Při posuzování podkladové omítky je třeba 

dodržovat normy VOB/C DIN 18350, oddíl 3, DIN 
EN 13914-1/13914-2 a normu pro omítky DIN 
18550-1/18550-2.

• Podklad musí být nosný, čistý a bez zbytků 
snižujících přilnavost.

• Stará omítka musí být odstraněna až ke zdivu 
nejméně 80 až 100 cm nad viditelnou zónou 
poškození nebo zónou poškození vymezenou 
prohlídkou.

• Rozpadající se spáry zdiva je třeba vyškrábat do 
hloubky přibližně 2 až 3 cm.

• Poškozené cihly je třeba vyměnit.
• Úplně odstraňte nenosné omítky, nátěry nebo 

solné výkvěty.
• Zdivo důkladně očistěte a odstraňte prach.
• Vysoce savé podklady je nutné předem navlhčit v 

dostatečném předstihu, v případě potřeby i několik 
dní předem.

• Pro zlepšení přilnavosti by měl být podle WTA v 
závislosti na stavu podkladu aplikován adhezní 
nástřik (špric) s pokrytím cca 50-60 %). Např. s 
Akuritem SAN-VS Sanierorpritzmörtel.

• Velmi nerovné podklady je nutné předem vyrovnat 
pomocí sanační základní omítky INTRASIT® GP-
WTA Plus 54Z. Tloušťka vyrovnávací vrstvy musí 
být minimálně 10 mm.

Pracovní postup
1 Míchání
• Lze nanášet ručně i běžnými omítacími stroji.
• Při použití omítacích strojů není třeba používat 

žádné další vybavení (např. přídavné míchadlo 
nebo šroubový plášť pro odvod vzduchu).

• Pro strojní aplikaci: Upravte přívod vody na 
zpracovatelnou konzistenci.

• Přerušení práce je třeba omezit na maximálně 15 
až 20 minut.

• Při ručním míchání nejprve nalijte do čisté nádoby 
množství vody uvedené v technických údajích poté 
nasypte suchou maltu.

• Vhodným míchadlem materiál homogenně a bez 
hrudek promíchejte.
Nechte krátce odpočinout a poté v případě potřeby 
přidejte další vodu.
Znovu promíchejte, v případě potřeby přidejte další 
vodu a upravte konzistenci podle potřeby.

• Standartní stavební míchačky nejsou vhodné.
• Nemíchejte s jinými produkty a/nebo cizími látkami.
2 Aplikace
• V závislosti na podkladu a zatížení solí naneste 

sanační omítku v celkové tloušťce 20-30 mm.
• Doporučujeme připravit materiál nejříve v tloušťce 

cca 10 mm, nechat jej krátce zatuhnout a poté jej 
nanést až do celkové tloušťky omítky.

• Poté stáhněte čerstvý povrch omítky vhodným 
nástrojem, např. latí, svisle a rovně.

• Po dostatečné pevnosti povrchu poslední vrstvu 
důkladně zdrsněte po celém povrchu vhodným 
nástrojem, např. mřížkovou škrabkou.

• V případě vícevrstvé aplikace počítejte se zráním 1 
den na každý mm tloušťky aplikace.

• V závislosti na podkladu a okolní teplotě lze 
povrch omítky po cca 2 hodinách v závislosti na 
požadovaném vzhledu plstit,stočit, vymývat nebo 
volně strukturovat.

Systémové výrobky Hahne
INTRASIT® VS-WTA Plus 54Z
INTRASIT® GP-WTA Plus 54Z

Nářadí
• Nářadí a vybavení ihned po použití očistěte vodou.



INTRASIT® SP-WTA Plus 54Z 

Důležitá upozornění
• Udržujte pracovní teplotu od +5 °C do +30 °C.
• Již ztuhlá malta se nesmí ředit další vodou, míchat 

a dále zpracovávat.
• V případě nepříznivých povětrnostních podmínek 

(např. prudký déšť, silné slunce a/nebo vítr, mráz) 
je třeba přijmout vhodná ochranná opatření, 
zejména u čerstvě nahozených povrchů.

• Aby se zabránilo příliš rychlému odstranění vody 
při vysokých teplotách, měl by se povrch omítky 
udržovat vlhký alespoň 3 dny.

• Při středním až vysokém zatížení solí nebo 
vlhkostí je nutné provést dvouvrstvou povrchovou 
úpravu sanační omítkou INTRASIT® WTA v 
souladu s doporučením pro sanační omítky.

• Pečlivě zakryjte přilehlé povrchy a součásti (např. 
okna, parapety atd.). Případné znečištění ihned 
omyjte vodou.

• Stavební suť v blízkosti místa sanace musí být 
denně odstraňována, aby se zabránilo migraci soli 
zpět.

• Difuzně ekvivalentní tloušťka vzduchové vrstvy sd 
< 0,2 m každé jednotlivé následné vrstvy nesmí být 
překročena.

Složení
• Bílý cement s vysokou odolností proti síranům 

podle DIN EN 197-1
• Tříděné kamenivo podle DIN EN 13139
• Minerální lehké kamenivo podle DIN EN 13055
• Přísady pro kontrolu a zlepšení vlastností 

zpracování a produktu
• nízký obsah chromanu

Bezpečnostní předpisy/doporučení
• Výrobek reaguje silně alkalicky s vlhkostí/vodou. 

Chraňte proto oči a pokožku. V případě kontaktu 
vždy opláchněte vodou. V případě zasažení očí 
okamžitě vyhledejte lékaře.

• Dodržujte další pokyny uvedené v bezpečnostním 
listu.

Likvidace odpadu
• Likvidujte v souladu s úředními předpisy.
• Obal zcela vyprázdněte a odevzdejte jej k 

recyklaci.
• Vytvrzený produkt zlikvidujte v souladu s místními 

předpisy. Nedovolte, aby se dostal do kanalizace. 
Vytvrzený výrobek likvidujte jako betonový odpad 
a betonovou kaši. Kód odpadu podle vyhlášky 
o katalogu odpadů v závislosti na původu: 17 
01 01 (beton) nebo 10 13 14 (betonový odpad a 
betonová kaše).

Výrobce
Sievert Baustoffe GmbH & Co. KG
Mühleneschweg 6, 49090 Osnabrück
Tel. +49 2363 5663-0, Fax +49 2363 5663-90
hahne-bautenschutz.de, info-hahne@sievert.de

Distributor
BAUPROTECT s.r.o.
Bělehradská 858/23
120 00 Praha 2
Czech Republic
Tel.: +420 732 132 445
E-Mail: info@bauprotect.cz

Tyto informace jsou založeny na rozsáhlých testech a praktických zkušenostech. 
Můžeme však uvést pouze všeobecné pokyny a to z důvodu, že nejsou známy 
konkrétní stavební podmínky a způsob provádění. Z důvodu nepředvídatelných 
vlivů týkajících se pracovních podmínek, podkladů a materiálů může být záruka 
pracovních výsledků nebo odpovědnosti za škody neopodstatněná. V případě 
nejistoty doporučujeme výrobek před použitím vyzkoušet. Vzhledem k neustálému 
zlepšování výrobků se tyto informace mohou změnit bez předchozího upozornění. 
Ujistěte se prosím vždy, že postupujete podle nejnovějšího vydání technického 
listu výrobku. Ten je spolu s dalšími informacemi k dispozici na našem technickém 
oddělení nebo na www.hahne.cz. Je třeba dbát příslušných směrnic, předpisů, 
doporučení a bezpečnostních listů. Všechny námi přijaté objednávky podléhají 
našim aktuálním „Všeobecným obchodním a dodacím podmínkám“. Aktualizováno: 
5.2023


